X

S+

CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL Jogo: 152

SUMULA ON-LINE

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Série B/2022

Rodada:

16

Jogo:

Crb / AL X Guarani / SP

Data:

Arbitro:

Arbitro Assistente 1:
Arbitro Assistente 2:
Quarto Arbitro:
Delegado Local:
Analista de Campo:
VAR:

02/07/2022

Horéario:  20:30 Estadio: Rei Pelé

/ Maceio

Arbitragem

Antonio Dib Moraes de Sousa (AB / Pl)
Rogério de Oliveira Braga (AB / PI)

Mauro Cezar Evangelista de Sousa (AB / Pl)
Jonata de Souza Gouveia (CD / AL)

Edvan Santos Azevedo (/ AL)

Lydia Pollyana Gomes de Oliveira Castela (CBF / AL)

Marco Aurelio Augusto Fazekas Ferreira (AB / MG)

Cronologia

Entrada do mandante: 20:20 Atraso: N&o Houve Entrada do mandante: 21:30 Atraso: N&o Houve

Entrada do visitante: 20:20 Atraso: N&o Houve Entrada do visitante: 21:30 Atraso: N&o Houve
Inicio 1° Tempo: 20:30 Atraso: N&o Houve Inicio do 2° Tempo: 21:32 Atraso: N&o Houve

Término do 1° Tempo: 21:17 Acréscimo: 2 min Término do 2° Tempo: 22:22 Acréscimo: 5 min

Resultado do 1° Tempo: 1 X 0

Resultado Final: 1 X 1

Relacédo de Jogadores

12

© 00 N O O b~ W N

N NN R R R R R R R R
N B O © © N O 0o b~ W L o

23

Apelido

Diogo Silva
Reginaldo
Gum

Gilvan

Uillian Co ...
Raul

Fabinho
Wallace
Gabriel Co ...
Rafael Lon ...
Richard

Vitor
Matheus
Diego Ivo
lago Mendo ..
Yago Henri ...
Jalysson
BRALL
Lucas Bonete
Vico

Wesley Pomb
Gustavo Apis
Arthur

Crb /AL
Nome Completo

Diogo Jose Goncalves ...

Reginaldo Lopes de Jesus T

Welington Pereira Ro ...
Gilvan Souza Correa

Uillian Correia Granemann

Raul Prata
Fabio Augusto Lucian ...
Wallace Madeira Almeida
Gabriel da Conceicao ...
Rafael Vinicius Carv ...
Richard Alexandre Bi ...
Vitor Caetano Ferreira
Matheus Miguel Guima ...
Diego Ivo Pires

. lago Pereira Mendonca
Yago Henrique Severi ...

Jalysson Gabiriell de ...

David Medeiros dos Santos

Lucas da Costa Bonete
Vinicius Duarte

a Wesley da Conceicao ...
Gustavo Apis Pascoal ...
Arthur Henrique Bitt ...

T(9)

T

- =4 4 4 =4 4 -

T

R(9)
R

A U UV OV UV U U U XD
U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U T

Py

T =Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

165094
353336
167958
188660
180789
181172
336900
525941
651034
183844
459195
442225
511457
295845
463995
315979
562362
606086
550599
384617
521903
446185
419243

6
8
10
16
17
19
28
31
34
96
25
2
9
14
22
71
7
97
98

Vitinho
Eduardo Pe ...
Giovanni A ...
Matheus Pe ...
Bruno Jose
Lucas Ramon
Carroll
Leandro
Derlan

Silas

Lucas

Ludke

Lucéo do ...
Ernando
Ronaldo
Emaxwell
Lucas Henr ...
Yago

Madison

Guarani / SP

T(©@)
Victor Hugo Santana ... T

Eduardo Luiz Person
Giovanni Augusto Oli ...
Matheus Pereira de Souza
Bruno Jose de Souza
Lucas Ramon Batista Silva
Jodo Victor Carroll ...
Leandro Vilela Sales ...

o A4 4 A4 A4 A4 4 -

Derlan de Oliveira Bento
Silas Araujo da Silva T
Lucas Rodrigues Cardoso R(g)
Mateus Ludke

Lucas Vinicius Gonca ...
Ernando Rodrigues Lopes
Ronaldo Luiz Alves
Emaxwell Souza de Lima
Lucas Henrique Ferre ...

Yago Cesar da Silva

A U U UV TV T

Madison Araujo Costa

| peto | omeconper

12 Arthur Gazze Arthur Gazze de Souza

P
P

W U U U U U U U U U U U U U U U U T

410667
409125
465413
292205
508468
420539
376828
527047
315023
310802
348203
464903
457493
304035
178875
174941
427774
328350
413841
424347

Confederacgéo Brasileira de Futebol

Publicagdo da Sumula: 03/07/2022 12:35

Emisséo desta via: 03/07/2022 12:35

Pagina 1/3



Comisséao Técnica

Técnico: Daniel Pollo Barioni Técnico: Mozart Santos Batista Junior
Assistente Técnico: Daniel Dos Santos Cerqueira Assistente Técnico: Denis Yashiro Camargo lwamura
Médico: Ajax Jorge Caldas Filho Médico: Wanderson Eugenio

Treinador De Goleiros: Luciano Dias Fragoso Treinador De Goleiros: Marcos Roberto De Medeiros
Preparador Fisico: Rodolfo Jesus De Oliveira Preparador Fisico: Jackson Maciel Schwengber
Massagista: Francisco De Assis Rodrigues Miranda Massagista: Mauricio Ferreira Da Silva

Gols
41:00 1T 9 NR  Gabriel da Conceigéo dos Santos Crb/AL
37:00 2T 31 NR Leandro Vilela Sales Teixeira Guarani/SP

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartdes Amarelos

34:00 1T 31 Leandro Vilela Sales Teixeira Guarani/SP
Motivo: A1.3. Cometer uma falta tatica para impedir um ataque promissor - Por calcar o adversario impedindo um ataque promissor.

13:00 2T 2 Reginaldo Lopes de Jesus Crb/AL
Motivo: Al1.14. Atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo - Por atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo.

21:00 2T 11 Richard Alexandre Birkheun Rodrigues Crb/AL

Motivo: Al.11. Golpear um adversario de maneira temeraria na disputa da bola - Por golpear com a mé&o no rosto do seu adversario
na disputa da bola.

- PJ AT Daniel dos Santos Cerqueira Crb/AL

Motivo: A2. Desaprovar com palavras ou gestos as decisdes da arbitragem - Por desaprovar com palavras as decisdes da arbitragem
apos o término do jogo.

AT - Assistente Técnico

Cartdes Vermelhos
NAO HOUVE EXPULSOES

Confederacgéo Brasileira de Futebol Publicagdo da Sumula: 03/07/2022 12:35 Emisséo desta via: 03/07/2022 12:35 Pagina 2/3



Nada houve de anormal

Ocorréncias / Observacoes

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:
Foi concedido um minuto de siléncio em homenagem péstuma as vitimas do covid 19.acréscimos devido aos atendimentos médicos dos atletas supostamente
lesionados, entrada da maca, reposi¢fes de bola ao jogo, substituicdes e gestao de tempo para checagens silenciosas do var.

45:00
15:00
15:00
15:00
30:00
30:00
31:00
31:00
31:00
44:00

Tempo

Nada a relatar.

INT
2T
2T
2T
2T
2T
2T
2T
2T
2T

Nada houve de anormal

Guarani/SP
Guarani/SP
Crb/AL
Guarani/SP
Guarani/SP
Guarani/SP
Crb/AL
Crb/AL
Crb/AL
Crb/AL

Observagdes Eventuais

Relatério do Assistente

Substituicdes

9 - Lucas Vinicius Goncalves Silva

71 - Emaxwell Souza de Lima

16 - Yago Henrique Severino dos S...

2 - Mateus Ludke

98 - Madison Araujo Costa

77 - Lucas Henrique Ferreira Venuto
20 - Vinicius Duarte

15 - lago Pereira Mendonga

17 - Jalysson Gabriell de Melo Bi...
18 - David Medeiros dos Santos

SEU
6 - Victor Hugo Santana Carvalho

8 - Eduardo Luiz Person

9 - Gabriel da Conceigéo dos San...

19 - Lucas Ramon Batista Silva
96 - Silas Araujo da Silva
17 - Bruno Jose de Souza

11 - Richard Alexandre Birkheun R...

3 - Welington Pereira Rodrigues

5 - Uillian Correia Granemann

10 - Rafael Vinicius Carvalho Lon...

Confederacgéo Brasileira de Futebol

Publicagdo da Sumula: 03/07/2022 12:35

Emisséo desta via: 03/07/2022 12:35

Pagina 3/3


http://www.tcpdf.org

