

CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo: 152

Campeonato:Campeonato Brasileiro - Série B/2022Rodada:16

Jogo: Crb / AL X Guarani / SP

Data: 02/07/2022 Horário: 20:30 Estádio: Rei Pelé / Maceio

	Arbitragem						
Arbitro:	Antonio Dib Moraes de Sousa (AB / PI)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA					
Arbitro Assistente 1:	Rogério de Oliveira Braga (AB / PI)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA					
Arbitro Assistente 2:	Mauro Cezar Evangelista de Sousa (AB / PI)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA					
Quarto Arbitro:	Jonata de Souza Gouveia (CD / AL)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA					
Delegado Local:	Edvan Santos Azevedo (/ AL)						
Analista de Campo:	Lydia Pollyana Gomes de Oliveira Castela (CBF / AL)						
VAR:	Marco Aurelio Augusto Fazekas Ferreira (AB / MG)						

Cronologia								
	1º Tempo	,		2º Tempo				
Entrada do mandante:	20:20	Atraso:	Não Houve	Entrada do mandante:	21:30	Atraso:	Não Houve	
Entrada do visitante:	20:20	Atraso:	Não Houve	Entrada do visitante:	21:30	Atraso:	Não Houve	
Início 1º Tempo:	20:30	Atraso:	Não Houve	Início do 2º Tempo:	21:32	Atraso:	Não Houve	
Término do 1º Tempo:	21:17	Acréscimo:	2 min	Término do 2º Tempo:	22:22	Acréscimo:	5 min	
Resultad	lo do 1º Ten	npo: 1 X 0		Resu	ıltado Final:	1 X 1		

	Relação de Jogadores										
	Crb / AL						Guarani / SP				
N⁰	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF	Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF
12	Diogo Silva	Diogo Jose Goncalves	T(g)	Р	165094	12	Arthur Gazze	Arthur Gazze de Souza	T(g)	Р	410667
2	Reginaldo	Reginaldo Lopes de Jesus	Т	Р	353336	6	Vitinho	Victor Hugo Santana	Т	Р	409125
3	Gum	Welington Pereira Ro	Т	Р	167958	8	Eduardo Pe	Eduardo Luiz Person	Т	Р	465413
4	Gilvan	Gilvan Souza Correa	Т	Р	188660	10	Giovanni A	Giovanni Augusto Oli	Т	Р	292205
5	Uillian Co	Uillian Correia Granemann	Т	Р	180789	16	Matheus Pe	Matheus Pereira de Souza	Т	Р	508468
6	Raul	Raul Prata	Т	Р	181172	17	Bruno Jose	Bruno Jose de Souza	Т	Р	420539
7	Fabinho	Fabio Augusto Lucian	Т	Р	336900	19	Lucas Ramon	Lucas Ramon Batista Silva	Т	Р	376828
8	Wallace	Wallace Madeira Almeida	Т	Р	525941	28	Carroll	João Victor Carroll	Т	Р	527047
9	Gabriel Co	Gabriel da Conceição	Т	Р	651034	31	Leandro	Leandro Vilela Sales	Т	Р	315023
10	Rafael Lon	Rafael Vinicius Carv	Т	Р	183844	34	Derlan	Derlan de Oliveira Bento	Т	Р	310802
11	Richard	Richard Alexandre Bi	Т	Р	459195	96	Silas	Silas Araujo da Silva	Т	Р	348203
1	Vitor	Vitor Caetano Ferreira	R(g)	Р	442225	25	Lucas	Lucas Rodrigues Cardoso	R(g)	Р	464903
13	Matheus	Matheus Miguel Guima	R	Р	511457	2	Ludke	Mateus Ludke	R	Р	457493
14	Diego Ivo	Diego Ivo Pires	R	Р	295845	9	Lucão do	Lucas Vinicius Gonca	R	Р	304035
15	lago Mendo	lago Pereira Mendonça	R	Р	463995	14	Ernando	Ernando Rodrigues Lopes	R	Р	178875
16	Yago Henri	Yago Henrique Severi	R	Р	315979	22	Ronaldo	Ronaldo Luiz Alves	R	Р	174941
17	Jalysson	Jalysson Gabriell de	R	Р	562362	71	Emaxwell	Emaxwell Souza de Lima	R	Р	427774
18	BRALL	David Medeiros dos Santos	R	Р	606086	77	Lucas Henr	Lucas Henrique Ferre	R	Р	328350
19	Lucas Bonete	Lucas da Costa Bonete	R	Р	550599	97	Yago	Yago Cesar da Silva	R	Р	413841
20	Vico	Vinicius Duarte	R	Р	384617	98	Madison	Madison Araujo Costa	R	Р	424347
21	Wesley Pomba	Wesley da Conceicao	R	Р	521903						
22	Gustavo Apis	Gustavo Apis Pascoal	R	Р	446185						
23	Arthur	Arthur Henrique Bitt	R	Р	419243						

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

Comissão Técnica							
	Crb / AL	Guarani / SP					
Técnico:	Daniel Pollo Barioni	Técnico:	Mozart Santos Batista Junior				
Assistente Técnico:	Daniel Dos Santos Cerqueira	Assistente Técnico:	Denis Yashiro Camargo Iwamura				
Médico:	Ajax Jorge Caldas Filho	Médico:	Wanderson Eugenio				
Treinador De Goleiros:	Luciano Dias Fragoso	Treinador De Goleiros:	Marcos Roberto De Medeiros				
Preparador Físico:	Rodolfo Jesus De Oliveira	Preparador Físico:	Jackson Maciel Schwengber				
Massagista:	Francisco De Assis Rodrigues Miranda	Massagista:	Mauricio Ferreira Da Silva				

	Gols					
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe	
41:00	1T	9	NR	Gabriel da Conceição dos Santos	Crb/AL	
37:00	2T	31	NR	Leandro Vilela Sales Teixeira	Guarani/SP	

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos							
Tempo	1T/2T	Νº	Nome do Jogador	Equipe				
34:00	1T	31	Leandro Vilela Sales Teixeira	Guarani/SP				
			Motivo: A1.3. Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - Por calçar o ac	dversário impedindo um ataque promissor.				
13:00	2T	2	Reginaldo Lopes de Jesus	Crb/AL				
			Motivo: A1.14. Atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo - Por atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo.					
21:00	2T	11	Richard Alexandre Birkheun Rodrigues	Crb/AL				
			Motivo: A1.11. Golpear um adversário de maneira temerária na disputa da bola - Por golp na disputa da bola.	ear com a mão no rosto do seu adversário				
-	PJ	AT	Daniel dos Santos Cerqueira	Crb/AL				
	Motivo: A2. Desaprovar com palavras ou gestos as decisões da arbitragem - Por desaprovar com palavras as decisões da arbitraga pós o término do jogo.							

AT - Assistente Técnico

Cartões Vermelhos NÃO HOUVE EXPULSÕES

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 03/07/2022 12:35 Emissão desta via: 03/07/2022 12:35 Página 2/3

Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Foi concedido um minuto de silêncio em homenagem póstuma às vítimas do covid 19.acréscimos devido aos atendimentos médicos dos atletas supostamente lesionados, entrada da maca, reposições de bola ao jogo, substituições e gestão de tempo para checagens silenciosas do var.

Observações Eventuais

Nada houve de anormal

Relatório do Assistente

Nada a relatar.

	Substituições						
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu			
45:00	INT	Guarani/SP	9 - Lucas Vinicius Goncalves Silva	6 - Victor Hugo Santana Carvalho			
15:00	2T	Guarani/SP	71 - Emaxwell Souza de Lima	8 - Eduardo Luiz Person			
15:00	2T	Crb/AL	16 - Yago Henrique Severino dos S	9 - Gabriel da Conceição dos San			
15:00	2T	Guarani/SP	2 - Mateus Ludke	19 - Lucas Ramon Batista Silva			
30:00	2T	Guarani/SP	98 - Madison Araujo Costa	96 - Silas Araujo da Silva			
30:00	2T	Guarani/SP	77 - Lucas Henrique Ferreira Venuto	17 - Bruno Jose de Souza			
31:00	2T	Crb/AL	20 - Vinicius Duarte	11 - Richard Alexandre Birkheun R			
31:00	2T	Crb/AL	15 - Iago Pereira Mendonça	3 - Welington Pereira Rodrigues			
31:00	2T	Crb/AL	17 - Jalysson Gabriell de Melo Bi	5 - Uillian Correia Granemann			
44:00	2T	Crb/AL	18 - David Medeiros dos Santos	10 - Rafael Vinicius Carvalho Lon			

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 03/07/2022 12:35 Emissão desta via: 03/07/2022 12:35 Página 3/3